



Scrip Code: BANKINDIA The Vice President – Listing Department, National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai 400 051.	Scrip Code : 532149 The Vice-President – Listing Department, BSE Ltd., 25, P.J. Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001.
--	--

Dear Sir / Madam,

**Newspaper publication on communication to shareholders
Regarding deduction of tax at source (TDS) on dividend**


The Board of Directors of the Bank at their Meeting held on Tuesday, May 24, 2022 recommended a Dividend of Rs. 2.00 per Equity Share of face value of Rs. 10.00 each (20%) for the Financial Year 2021-22. The said Dividend will be paid to eligible members, post approval of the shareholders at the ensuing 26th Annual General Meeting (AGM). The dividend, as recommended by the Board and if approved at the ensuing AGM, will be paid to the shareholders holding equity shares of the Bank either in electronic or in physical form as on the record date.

2. We wish to inform that as a measure of good Corporate Governance, a newspaper advertisement on communication to Shareholders regarding TDS on dividend in terms of the provision of the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020 is published in Business Standard (English and Hindi) and Mumbai Lakshadeep on 10.06.2022. Copies of newspaper publications are enclosed herewith.

3. Please take the above on record.

भवदीय Yours faithfully,




(Rajesh V. Upadhyaya)
कंपनी सचिव Company Secretary

Encl: As above.

बैंक ऑफ इंडिया
Bank of India BOI
Relationship beyond banking



Head Office : Star House, C-5, G-Block, Bandra-Kurla
Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051.

NOTICE

**COMMUNICATION TO SHAREHOLDERS
REGARDING TAX DEDUCTION AT SOURCE ON DIVIDEND**

The Board of Directors of the Bank at their Meeting held on Tuesday, May 24, 2022 recommended a Dividend of Rs. 2.00 per Equity Share of face value of Rs. 10.00 each (20%) for the Financial Year 2021-22. The said Dividend will be paid to eligible members, post approval of the shareholders at the ensuing 26th Annual General Meeting (AGM). The dividend, as recommended by the Board and if approved at the ensuing AGM, will be paid to the shareholders holding equity shares of the Bank either in electronic or in physical form as on the record date. Further, in terms of the Income Tax Act, 1961, (IT Act), as amended by the Finance Act, 2020, dividends paid or distributed by a Company after April 1, 2020 shall be taxable in the hands of the shareholders. The Bank shall therefore be required to deduct tax at source at the time of making the payment of the said Dividend. Deduction of TDS would depend on the residential status of the shareholder and the necessary documents submitted by them and accepted by the Bank in accordance with the applicable provisions of the IT Act. Accordingly, the dividend will be paid by the Bank after deducting applicable TDS, if any. Shareholders are therefore requested to furnish the necessary documents / forms by email to investor.dividend@bankofindia.co.in on or before 22nd June 2022.

The Bank is obligated to deduct TDS based on the records available with the RTA and no request will be entertained for revision of TDS return thereafter.

An email communication in this regard has also been sent to all the shareholders having their email IDs registered with the Bank / RTA / Depositories explaining the applicable conditions for deduction of TDS along with various forms

Place: Mumbai.
Date: June 09, 2022

For Bank of India
Sd/-
(Rajesh V Upadhya)
Company Secretary



मुंबई लक्षादीप शुक्रवार, दि. १० जून २०२२

बँक ऑफ इंडिया
Bank of India
सर्वोच्च न्यायालय



मुख्य कार्यालय: स्टार हाऊस, सी-५, जी-ब्लॉक, वांद्रे-
कुर्ला कॉम्प्लेक्स, वांद्रे (पूर्व), मुंबई-४०००५१.

सूचना

लाभांशावरील खोताकडील कर कपातबाबत भागधारकांना पत्रव्यवहार

बँकेच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या मंगळवार दिनांक २४ मे, २०२२ रोजी झालेल्या सभेत वित्तीय वर्ष २०२१-२२ करिता दर्शनी मुल्य रु.१०.०० प्रत्येकीचे (२०%) रु.२.०० प्रती समभागाचे लाभांशाची शिफारस केली. सदर लाभांश आगामी २६व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत (एजीएम) भागधारकांच्या मान्यतेवर पात्र सदस्यांना दिले जाईल. मंडळाने शिफारस केल्याप्रमाणे लाभांश आणि आगामी एजीएममध्ये मान्य झाल्याप्रमाणे नोंद तारखेला विद्युत किंवा वास्तविक स्वरूपात बँकेचे समभाग धारण करणाऱ्या समभागधारकांना दिले जाईल.

यापुढे आयकर कायदा १९६१ (आयटी अॅक्ट) नुसार, वित्तीय कायदा २०२० द्वारे सुधारितप्रमाणे १ एप्रिल, २०२० नंतर कंपनीद्वारे देण्यात येणारे किंवा वितरीत केले जाणारे लाभांश भागधारकांच्या हस्ते करयोग्य असेल. म्हणून बँकेने सदर लाभांश देतेवेळी खोताकडील कर कपात करणे आवश्यक आहे.

टीडीएसची कपात ही भागधारकांच्या निवासी स्थितीवर अवलंबून आहे आणि आयटी कायद्याच्या लागू तरतुदीसह बँकेद्वारे स्विकृत आणि त्यांच्याद्वारे सादर केलेल्या आवश्यक दस्तऐवजांवर अवलंबून असेल. तदनुसार लागू असलेले टीडीएस कपात केल्यानंतर बँकेद्वारा लाभांश दिले जाईल. भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी २२ जून, २०२२ रोजी किंवा त्यापुढी investor.dividend@bankofindia.co.in वर आवश्यक दस्तावेज/प्रपत्र सादर करावेत.

आरटीएकडे उपलब्ध नोंदीवर आधारित बँकेकडून टीडीएस कपात केले जाईल आणि तद्नंतर टीडीएस परताव्याचे पडताळणीकरिता कोणतीही विनंती विचारात घेतली जाणार नाही.

याबाबतचे सर्व पत्र व्यवहार ई-मेलने ज्या भागधारकांचे ई-मेल बँक/आरटीए/डेवीदाराकडे नोंद आहेत त्यांना विविध नमुन्यासह टीडीएसचे कपातीकरिता लागू अटीच्या तपशिलासह पाठविले आहेत.

बँक ऑफ इंडियाकरिता

सही/-

(राजेश व्ही. उपाध्याय)

कंपनी सचिव

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: ०९ जून, २०२२

बिज़नेस स्टैंडर्ड

भोपाल | शुक्रवार, 10 जून 2022

बँक ऑफ इंडिया
Bank of India
सर्वोच्च न्यायालय



प्रधान कार्यालय: स्टार हाऊस, सी-६, जी-ब्लॉक, वांद्रे-कुर्ला
कॉम्प्लेक्स, वांद्रे (पूर्व), मुंबई - ४०००५१

सूचना

शेयरधारकां हेतु संसूचना

लाभांश पर झोट पर कर कटौती के संबंध में

बँक के निदेशक मंडल ने मंगलवार, 24 मई, 2022 को आयोजित उनकी बैठक में वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए रु. 10.00 प्रत्येक के अंकित मूल्य के प्रत्येक इक्विटी शेयर पर रु. 2.00 का लाभांश (20%) संस्तुत किया है। उक्त लाभांश का भुगतान, आगामी 26वीं वार्षिक सामान्य बैठक (एजीएम) में शेयरधारकों के अनुमोदन के पश्चात किया जाएगा। लाभांश, जैसाकि बोर्ड द्वारा संस्तुत किया गया है और यदि आगामी एजीएम में अनुमोदित किया जाता है, रेकार्ड तिथि को इलेक्ट्रॉनिक अथवा भौतिक रूप में बँक के इक्विटी शेयरों के धारक शेयरधारकों को अदा किया जाएगा।

इसके अतिरिक्त, आयकर अधिनियम, 1961. (आईटी ऐक्ट), वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा यथा संशोधित के निबन्धनों में, किसी कम्पनी द्वारा 01 अप्रैल, 2020 के पश्चात अदा या संवितरित किया गया लाभांश शेयरधारकों के हाथ में करयोग्य होगा। बँक को अतएव उक्त लाभांश का भुगतान करने के समय पर झोट पर कर कटौती करनी होगी।

टीडीएस की कटौती आईटी ऐक्ट के लागू प्रावधानों के अनुसार शेयरधारक की आवासीय स्थिति तथा उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए और बँक द्वारा स्वीकार किए गए आवश्यक दस्तावेजों पर निर्भर होगी। तदनुसार, बँक द्वारा लाभांश का भुगतान लागू टीडीएस, यदि कोई, काटने के पश्चात किया जाएगा। अतएव शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे आवश्यक दस्तावेज/प्रपत्र ई-मेल द्वारा investor.dividend@bankofindia.co.in को 22 जून, 2022 को अथवा पूर्व प्रस्तुत कर दें।

बँक आरटीए के पास उपलब्ध रेकार्ड्स के आधार पर टीडीएस काटने हेतु बाध्य होगा और तदुपरांत टीडीएस रिटर्न के संशोधन हेतु कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा। इस संबंध में एक ई-मेल संसूचना भी उन सभी शेयरधारकों को भेजी जा चुकी है जिनकी ई-मेल आईडी बँक/आरटीए/डिपॉजिटरीज के पास पंजीबद्ध हैं। उक्त ई-मेल संसूचना में विभिन्न प्रपत्रों सहित टीडीएस की कटौती हेतु लागू शर्तों की व्याख्या की गई है।

वास्तु बँक ऑफ इंडिया

हस्ता./-

(राजेश वी उपाध्याय)

कंपनी सचिव

स्थान: मुंबई

तिथि: 09 जून, 2022

